



ПРОТОКОЛ 
заседания постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению 
(дистанционная форма)

	28 июня 2021 года
	№ 13



Председательствующий: Атякшев И. А.
Секретарь заседания: Исаков Д. М.
Присутствовали члены комиссии: Андреев Г. А., Воронина Е. А., Люмин В. И., Пирогова Х. В. 
Отсутствовали члены комиссии: Беспечная И. П. (производственная необходимость), Каверзина С. В. (производственная необходимость), Чернышев П. А. (отсутствие технической возможности участвовать в заседании комиссии дистанционно).     
Приглашенные: Захаров Г. П. - первый заместитель мэра города Новосибирска; Скатов А. В. – заместитель мэра города Новосибирска; Тыртышный А. Г. - заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска; Кудрявцев С. А. – начальник департамента организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска; Макарухина А. Н. - заместитель начальника департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска; Горбунова Е. В. – начальник управления нормативно-правовой работы мэрии города Новосибирска; Кондратенко О. А. - начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска; Вахрамеева Ю. Н. - заместитель начальника управления - начальник социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска; Баринова Ю. Д. - консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска; Кузьминова Ю. Н. – консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска; Нетисова И. Э. - аудитор контрольно-счётной палаты города Новосибирска; Можейкина И. И. - инспектор контрольно-счётной палаты города Новосибирска; представитель прокуратуры города Новосибирска.

П О В Е С Т К А   Д Н Я 
                                                                                                                                  
	1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в пункт 3 решения Совета депутатов города Новосибирска от 20.05.2020 № 971 «О внесении изменений в Порядок организации и проведения в городе Новосибирске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, определенный решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 № 640» (первое чтение)
 

	Докладчик:
	
	

	Трубников 
Сергей Михайлович
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству



	2. О награждении Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска 

	Докладчик:
	
	

	Атякшев  
Игорь Александрович
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению



	3. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальная поддержка общественных инициатив в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 23.10.2020 № 3205» 
 

	Докладчик:
	
	

	Щукин
Игорь Викторович
	-
	начальник управления общественных связей мэрии города Новосибирска



	4. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 30.11.2020 № 3843» 
 

	Докладчик:
	
	

	Щукин
Игорь Викторович
	-
	начальник управления общественных связей мэрии города Новосибирска



	5. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 05.11.2019 № 4028»


	Докладчик:
	
	

	Куценко 
Сергей Андреевич
	-
	начальник департамента по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с административными органами мэрии города Новосибирска



	6. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территории города Новосибирска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 23.10.2020 № 3218»


	Докладчик:
	
	

	Куценко 
Сергей Андреевич
	-
	начальник департамента по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с административными органами мэрии города Новосибирска



	7. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Электронный Новосибирск», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 23.10.2020 № 3217»
 

	Докладчик:
	
	

	Горнштейн 
Александр Анатольевич
	-
	начальник департамента связи и информатизации мэрии города Новосибирска



Атякшев И. А. – уважаемые коллеги время 12-00, кворум есть, предлагаю начать 13-е заседание постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению, которое проходит сегодня в дистанционной форме. Санитарно-эпидемиологическая обстановка вносит свои коррективы. Предлагаю принять повестку дня за основу. Кто за? «За» - единогласно. 
Уважаемые коллеги, есть замечания, дополнения к повестке дня? Если нет, предлагаю принять повестку дня в целом. Кто за? «За» - единогласно. 

Повестка дня принята в целом.

Атякшев И. А. – коллеги, переходим к рассмотрению вопросов повестки дня.

1. СЛУШАЛИ: 
Трубникова С. М., который доложил, что рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 № 43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайной ситуации». Подчеркнул, что учитывая, что на сегодняшний день ситуация, связанная с санитарно-эпидемиологической обстановкой в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID) не стабилизируется, проектом решения предлагается продлить с 30.06.2021 года до 30.09.2021 года период действия норм временного характера, устанавливающих положения, согласно которым по проекту правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории (в случае подготовки в составе проектов планировки территории) и проектам, предусматривающим внесение изменений в указанные утвержденные документы, будут проводиться общественные обсуждения, а не публичные слушания. Информировал членов комиссии, что 24.06.2021 года постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству рассмотрела данный вопрос на своём заседании, внесла рассматриваемый проект решения в Совет депутатов города Новосибирска и на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении и рекомендовала сессии принять проект решения в двух чтениях. Просил членов комиссии поддержать решение постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.    
Атякшев И. А. – коллеги, у кого есть вопросы к докладчику, выступления? Если нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения, по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. Прошу голосовать. Кто за? «За» - 4 (Атякшев И. А., Андреев Г.А., Воронина Е. А., Люмин В. И.). Против? «Против» - 0. Воздержался? «Воздержался» - 1 (Пирогова Х. В.). 

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: 
Атякшева И. А., который доложил, что в Совет депутатов города Новосибирска поступило ходатайство начальника Управления МВД России по городу Новосибирску о награждении Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска служащих полка ДПС ГИБДД Управления МВД России по городу Новосибирску и сотрудников отдела ГИБДД Управления МВД России по городу Новосибирску за добросовестное выполнение служебных обязанностей, высокие показатели в служебной деятельности и в связи с празднованием 85-й годовщины со дня образования Государственной инспекции безопасности дорожного движения. Сообщил, что также в Совет депутатов города Новосибирска поступило совместное ходатайство председателя Правления и председателя исполкома Новосибирской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» о награждении Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска членов данной общественной организации в связи с 30-летием со дня её образования. Подчеркнул, что все представленные документы соответствуют требованиям Положения о Почётной грамоте Совета депутатов города Новосибирска. Предложил членам комиссии поддержать поступившие ходатайства.  
Атякшев И. А. – коллеги, у кого есть вопросы, выступления? Если нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения, по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. Прошу голосовать. Кто за? «За» - единогласно. 

Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: 
Щукина И. В., который доложил о предлагаемых изменениях в муниципальную программу «Муниципальная поддержка общественных инициатив в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 23.10.2020 № 3205. Уточнил, что изменения в муниципальную программу вносятся для приведения объёма финансирования муниципальной программы в соответствие с изменениями, внесёнными в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 70 «О бюджете города Новосибирска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в апреле 2021 года и увеличением бюджетных ассигнований на выполнение обращений граждан.
Атякшев И. А. – коллеги, у кого есть вопросы к докладчику, выступления? Если нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения, по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. Прошу голосовать. Кто за? «За» - единогласно. 

Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: 
Щукина И. В., который доложил о предлагаемых изменениях в муниципальную программу «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 30.11.2020 № 3843. Уточнил, что изменения в муниципальную программу вносятся для приведения объёма финансирования муниципальной программы в соответствие с изменениями, внесёнными в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 70 «О бюджете города Новосибирска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в апреле 2021 года.      
Атякшев И. А. – уважаемые коллеги, у кого есть вопросы к докладчику, выступления? Пожалуйста, Елена Алексеевна.
Воронина Е. А. – в связи с чем увеличивается финансирование программного мероприятия: «Организация и проведение шествия школьников, посвященного Дню славянской письменности и культуры»? На что будут направлены эти средства?
Щукин И. В. – мы традиционно проводим мероприятия с участием школьников, посвящённые этому празднику, и денежные средства направляются на финансирование шествия школьников, посвящённого этому событию.
Пирогова Х. В. – я правильно понимаю, что мы говорим о финансировании данного мероприятия в 2021 году?
Щукин И. В. – да.
Пирогова Х. В. – только что мы рассмотрели вопрос, согласно которому в связи с нестабильной эпидемиологической обстановкой предлагается продлить срок на проведение общественных обсуждений вместо публичных слушаний по определённым документам градостроительной деятельности. Кроме того, действуют запреты на проведение массовых мероприятий, и тут же мы увеличиваем финансирование на проведение массового мероприятия с участием школьников. Как Вы можете это объяснить?
Щукин И. В. – действительно, ограничения, введённые в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, не позволяют проводить массовые мероприятия, но мы вносим изменения в муниципальную программу. Это программное мероприятие. Если мы, в условиях действующих ограничений, мероприятия муниципальной программы не будем проводить, то деньги израсходованы не будут и вернуться в бюджет. Поскольку в муниципальной программе данное мероприятие присутствует, то оно должно быть обеспечено финансированием. Если это мероприятие не будет проведено, то, следовательно, деньги расходоваться не будут и вернутся в доходную часть бюджета города. 
Атякшев И. А. – Игорь Викторович, я правильно понимаю, что мы говорим о финансировании муниципальной программы, а само мероприятие, если я не ошибаюсь, проводится в мае? И мы говорим о деньгах, которые будут заложены в муниципальной программе на финансирование данного мероприятия в следующем году?          
Щукин И. В. – да. Фактически да.
Атякшев И. А. – коллеги, ещё есть вопросы к докладчику, выступления? Если нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения, по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. Прошу голосовать. Кто за? «За» - единогласно. 

Решение принято.

5. СЛУШАЛИ: 
Куценко С. А., который доложил о предлагаемых изменениях в муниципальную программу «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 05.11.2019 № 4028. Уточнил, что изменения в муниципальную программу вносятся для приведения объёма финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 70 «О бюджете города Новосибирска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в действующей редакции.      
 Атякшев И. А. – коллеги, у кого есть вопросы к докладчику, выступления? Если нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения, по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. Прошу голосовать. Кто за? «За» - единогласно. 

Решение принято.

6. СЛУШАЛИ: 
Куценко С. А., который доложил о предлагаемых изменениях в муниципальную программу «Создание условий для организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территории города Новосибирска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 23.10.2020 № 3218. Уточнил, что изменения в муниципальную программу вносятся для приведения объёма финансирования муниципальной программы в соответствие с изменениями, внесёнными в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 70 «О бюджете города Новосибирска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в апреле 2021 года.     
Атякшев И. А. – коллеги, у кого есть вопросы к докладчику, выступления? Елена Алексеевна, пожалуйста.
Воронина Е. А. – скажите, пожалуйста эти пожарные извещатели, которые будут приобретены, на какие слои населения будет нацелено их размещение в жилых помещениях? 
Куценко С. А. – принято решение об их размещении в первую очередь в жилых помещениях, в которых проживают многодетные семьи. На сегодняшний день уже закуплено 18 900 пожарных извещателей, готовых к установке. В настоящее время готовится постановление мэрии города Новосибирска, которое будет определять порядок их установки.
Воронина Е. А. – эта работа по установке пожарных извещателей у многодетных семей давно идёт, или также были задействованы другие категории граждан? Я знаю, что пожарные извещатели устанавливаются уже давно.    
Куценко С. А. – извещатели устанавливаются в рамках работы департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. Такие извещатели устанавливались в жилых помещениях, в которых проживают малоимущие семьи. Сегодня данная работа продолжается. В первую очередь пожарные извещатели устанавливаются и будут устанавливаться в дальнейшем в жилых помещениях, в которых проживают малоимущие и многодетные семьи.   
Атякшев И. А. – коллеги, ещё вопросы есть? Антон Григорьевич, пожалуйста.
Тыртышный А. Г. – можно расшифровать аббревиатуру наименования муниципального казённого учреждения «САСРиГЗ»? Не могу понять, что это значит. Можно пару слов сказать, чем занимается это учреждение?
Куценко С. А. – это муниципальное казённое учреждение «Служба аварийно-спасательных работ и гражданской защиты».  
Тыртышный А. Г. – спасибо, понятно.
Атякшев И. А. – коллеги, ещё вопросы? 
Тыртышный А. Г. – Сергей Андреевич, в своё время была идея установления надбавки к заработной плате непосредственно действующим спасателям. Хотели приравнять их по статусу к областным, федеральным спасателям. Чем всё закончилось, с установлением этой надбавки, скажите, пожалуйста?
Куценко С. А. – решение принято. Спасателям, которые имеют стаж более 40 лет, будет выплачиваться надбавка в размере 5 тыс. рублей ежемесячно. В фонд оплаты труда необходимая сумма денежных средств заложена. Доплата будет производиться с июля этого года.      
Тыртышный А. Г. – необходимо будет вносить изменения в муниципальную программу в части финансирования?
Куценко С. А. – мы подали свои предложения об увеличении финансирования. Наши предложения учтены в проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 70 «О бюджете города Новосибирска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», который будет рассмотрен на этой сессии, то есть на сессии в июне.
Тыртышный А. Г. – спасибо.
Андреев Г. А. – Сергей Андреевич, на границе с моим избирательным округом произошёл взрыв автозаправочной станции. В связи с этим новым видом происшествий будут ли вводиться какие-то новые, хотя-бы информационные программы, чтобы информировать жителей жилых домов, которые располагаются в непосредственной близости с подобными объектами о мерах безопасности в случае катастрофы?
Куценко С. А. – что касается информационных программ сейчас я не готов ответить, а что касается самого происшествия могу сказать, что это не стандартная ситуация. Для её разрешения привлечены все необходимые силы и средства. На сегодняшний день сотрудники Следственного комитета Российской Федерации продолжают работать на месте происшествия. У нас в мэрии работает оперативный штаб, куда ежедневно стекается вся информация. В администрациях Дзержинского и Октябрьского районов города Новосибирска также работают рабочие группы. Кроме того, работает комиссия Ростехнадзора совместно с Главным управлением МЧС России по Новосибирской области. Их работа продлится до 15 июля, когда будет подготовлено заключение. Прокурорская проверка завершена. В ходе проверки были проверены 45 автозаправочных станций на территории города Новосибирска. На выявленные в ходе проверки нарушения составлены акты прокурорского реагирования. Что касается информирования населения, проживающего вблизи подобных объектов, конечно мы будем это учитывать в своей дальнейшей работе, как средство профилактики подобных чрезвычайных ситуаций.      
Андреев Г. А. – я почему такой вопрос задаю. Наши коллеги из коалиции «Новосибирск2020» поднимали данный вопрос и показывали на картах расположение автозаправочных станций, а рядом с ними располагаются жилые дома. Возможно необходимо сделать что-то для этой категории граждан, чьи дома располагаются поблизости?
Куценко С. А. – есть установленные стандарты строительства подобных объектов, и в ходе проведённой прокурорской проверки были выявлены нарушения, касающиеся расстояния их размещения от жилых домов. Сейчас не готов комментировать. Это компетенция правоохранительных органов, Ростехнадзора. Повторю, информация в оперативный штаб поступает ежедневно. После взрыва в департамент по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с административными органами от жителей города поступило более 20 обращений.  При необходимости, мы проводим по ним проверку совместно с сотрудниками Ростехнадзора и Главного управления МЧС России по Новосибирской области и даём аргументированные ответы уже по результатам такой проверки. 
Андреев Г. А. – Сергей Андреевич, может быть нам разработать какую-то информационную брошюру?
Куценко С. А. – хорошее предложение. Принято.
Андреев Г. А. – спасибо.                  
Атякшев И. А. – коллеги, ещё есть вопросы, выступления? Если нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения, по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. Прошу голосовать. Кто за? «За» - единогласно. 

Решение принято.

7. СЛУШАЛИ: 
Горнштейна А. А., который доложил о предлагаемых изменениях в муниципальную программу «Электронный Новосибирск», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 23.10.2020 № 3217». Уточнил, что изменения в муниципальную программу вносятся для приведения объёма финансирования муниципальной программы в соответствие с изменениями, внесёнными в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 70 «О бюджете города Новосибирска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в апреле 2021 года.     
Атякшев И. А. – коллеги, у кого есть вопросы к докладчику, выступления? Хельга Вадимовна, пожалуйста.
Пирогова Х. В. – на прошлой неделе всех всколыхнула информация о том, что на портале «Мой Новосибирск» закрывается сервис, связанный с рассмотрением обращений жителей города Новосибирска. Будет ли это нести какую-то экономию для системы «Мой Новосибирск» и как в дальнейшем будет построена работа с рассмотрением обращений граждан? 
Горнштейн А. А. – для системы это точно не будет нести никакой экономии. Это платформенная система, на базе одной платформы находится большое количество информационных систем. Базовые расходы - это расходы на лицензионные отчисления и техническое сопровождение самой платформы. А с точки зрения нагрузки на людей, которые непосредственно работали с этими обращениями, конечно нагрузка снизится для того, чтобы они могли переключится на обработку сообщений, поступающих через подсистему обратной связи портала «Госуслуги». 
Тыртышный А. Г. – Александр Анатольевич, скажите, пожалуйста на чём конкретно мы экономим? Вся страна идёт к цифровизации, а мы сокращаем финансирование муниципальной программы.     
Горнштейн А. А. – Антон Григорьевич, мы жертвуем бюджетом развития, как обычно. Создание новых информационных систем, которые требуют затрат, не предполагается. Наш департамент не является ГРБС. До меня доводят решения, которые принимаются на совещаниях ГРБС, я вынужден их исполнять.     
Тыртышный А. Г. – у меня предложение. Может быть мы от имени нашей комиссии обратимся к мэру города Новосибирска с предложением не сокращать расходы департаменту связи и информатизации в будущем. Это не очень правильная ситуация.    
Атякшев И. А. – Антон Григорьевич, здесь же нужно исходить из конкретных цифр. Нужно понимать, какая проблема существует, например, замена устаревшего оборудования или создание информационных систем и так далее. Нужно понимать конкретные объёмы и цифры. О чём писать обращение? Просто о том, чтобы не уменьшались объёмы финансирования департамента? Если у Александра Анатольевича есть конкретные цифры, конкретная информация о том, какие последствия может повлечь сокращение финансирования, можно обратиться с письмом на имя мэра города Новосибирска по аналогии с тем письмом, которое мы писали на его имя об увеличении финансирования муниципальной программы «Муниципальная поддержка общественных инициатив в городе Новосибирске».  
Горнштейн А. А. – да, безусловно конкретика есть, в том числе конкретика о потенциальных рисках, которые могут возникнуть. Поэтому я позволю себе предложить, чтобы на следующем заседании комиссии по местному самоуправлению в сентябре я бы выступил и рассказал членам комиссии какова реальная ситуация с инфраструктурой, с развитием. Такое короткое, базовое выступление, чтобы ввести в курс дела членов комиссии. А далее комиссия сама бы решала обращаться ей к мэру города Новосибирска, ещё куда-то или нет. Чтобы, для начала, члены комиссии сами были «погружены» в вопрос. Действительно, проблем много.    
Тыртышный А. Г. – Игорь Александрович, я поясню своё беспокойство. На прошлой сессии Совета депутатов я обращался к Александру Анатольевичу, затем письмо писал на имя председателя Совета депутатов города Новосибирска с предложением разработки такой информационной системы, чтобы на карте города Новосибирска каждый житель мог найти свой ТОС, и Александр Анатольевич сказал, что эта задача решаема. Отразится ли это сокращение финансирования департамента на реализации таких планов?
Горнштейн А. А. – я поясню. Данная информационная система не сложная. Мы сделаем её своими силами, но есть ряд систем более глобальных, потребность в которых есть, а финансирования нет.
Тыртышный А. Г. – Александр Анатольевич, Вы предлагаете вернуться к обсуждению этого вопроса в сентябре?
Горнштейн А. А. – да, я предлагаю, что я выступлю на одном из заседаний комиссии по местному самоуправлению, объясню в чём проблемы, а члены комиссии уже решат на каких проблемах, по их мнению, необходимо заострить внимание руководства муниципалитета.    
Атякшев И. А. – возможно это можно будет сделать и не в рамках заседания комиссии, а, например, в рамках совещания у Вас в департаменте, чтобы обсудить существующие проблемы? 
Горнштейн А. А. – да, такой вариант тоже возможен.
Атякшев И. А. – тогда в этом направлении и поработаем. 
Атякшев И. А. – коллеги, по существу рассматриваемого вопроса ещё есть вопросы к докладчику, выступления? Если нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения, по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. Прошу голосовать. Кто за? «За» 4 (Атякшев И. А., Андреев Г. А., Воронина Е. А., Люмин В. И.). Против? «Против» - 1 (Пирогова Х. В.). Воздержался? «Воздержался» - 0. 

Решение принято.

Атякшев И. А. – коллеги, на этом повестка дня исчерпана спасибо за работу. Спасибо, что приняли участие в заседании комиссии в дистанционном формате. 13-е заседание постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению объявляю закрытым.


Председательствующий                                                                           И. А. Атякшев
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